
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

LIQUIDAZIONE FATTURA  DELLA DITTA NOLAUTOBUS ARL IN 
RIFERIMENTO AL SERVIZIO DI TRASPORTO DEGLI STUDENTI 
DELLA SCUOLA DELL'OBBLIGO E DELL'INFANZIA PRESTATO 
DURANTE IL MESE DI DICEMBRE 2013.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 72 

28/01/2014

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Visto il bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2013 approvato con la deliberazione  del 
Consiglio Comunale n. 61 del 26.11.2013; 
 
Visto il Decreto Sindacale n 30 del 31.12..2013 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 
relativa al Settore Amministrativo; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 09.01.2014 di assegnazione delle risorse per l’anno 
2014; 
 
Vista la nota prot. n.12400 del 10.09.2013 con la quale è stata chiesta la disponibilità della ditta Nolautobus 
di Graziosi Filippo, con sede in Decimomannu, via Santa Greca, 35, all’affidamento del servizio di Trasporto  
degli studenti della scuola dell’infanzia e dela scuola dell’obbligo ai medesimi prezzi, patti e condizioni di cui 
al contratto Rep. n. 344 del 07.12.2011 ovvero al costo di €.2,212 al Km. più IVA al 10% per complessivi 
€.2,45 al Km.  per un costo di €.29.928,36 più IVA al 10% per complessivi €.32.921,36; 
 
Vista la nota prot. n. 12633 del 11.09.2013 con la quale la ditta Nolautobus di Graziosi Filippo si rende 
disponibile all’affidamento del servizio in questione agli stessi prezzi patti e condizioni di cui al suddetto 
contratto n.344/2011 ovvero al costo di € 2,212 al Km. più IVA al 10% per complessivi € 2,45 al Km., per il 
periodo 16 settembre – 22 dicembre 2013 per il costo complessivo di € 29.928,36 più IVA al 10% per 
complessivi €32.921,36;   
 
Vista la determinazione n.917 del 13.09.2013 con la quale è stata affidata la fornitura del servizio di trasporto 
degli studenti della scuola dell’obbligo e della scuola dell’infanzia, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 
12.04.2006, n.163 (lavori, servizi e forniture in economia) e del Regolamento Comunale per le spese in 
economia relative a lavori, forniture di beni e servizi, per il periodo 16 settembre – 21 dicembre 2013 pari a 
82 giorni di servizio e complessivi 13.530 Km., alla ditta Nolautobus di Graziosi Filippo, con sede in 
Decimomannu, via Santa Greca, 35, ai medesimi prezzi, patti e condizioni di cui al contratto Rep. n. 344 del 
07.12.2011 ovvero al costo di €.2,212 al Km. più IVA al 10% per complessivi €.2,45 al Km.  per un costo di 
€.29.928,36 più IVA al 10% per complessivi €.32.921,36; 
 
Dato atto che alla presente procedura negoziata è stato attribuito il codice CIG Z140B6D425; 
 
Dato atto inoltre che è stata impegnata la somma di €.32.921,36 sul cap. 4531/108/2013, Imp. SA 
1128/2011 in riferimento al servizio suddetto per il periodo 16 settembre – 21 dicembre 2013. 
  
Vista la fattura n.19 del 23.12.2013 di € 5.737,49 dellla ditta Nolautobus di graziosi Filippo riferita al servizio 
di trasporto degli studenti della scuola dell’obbligo e della scuola dell’infanzia reso durante il mese di 
dicembre 2013 per un totale di giorni 18 e complessivi km.2358; 
 
Ritenuta la suddetta fattura regolare per la liquidazione; 
 
Resi i seguenti pareri: 
 
- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale 
sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 
Il Responsabile del Settore Amministrativo, Donatella Garau, giusto Decreto Sindacale n. 24/2013, esprime 
parere favorevole sulla proposta di determinazione n. 98  del 24.01.2014  attestandone la correttezza, la 
regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona 
amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali 
dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati. 
                                                                  
 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
         Dott.ssa Donatella Garau 
 
 



- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI  COPERTURA FINANZIARIA  (ai sensi 
dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 
174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 
Il Responsabile del Settore Finanziario, Maria Angela Casula, giusto decreto sindacale n. 25/2013, esprime 
parere favorevole sulla proposta di determinazione n. 98  del 24.01.2014  attestandone la regolarità e il 
rispetto dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta 
imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza 
di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 
                                                                      

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
                                                                      Dott.ssa Maria Angela Casula 
 

DETERMINA 
 Per i motivi indicati in premessa; 
 

di liquidare la fattura n.19 del 23.12.2013 di € 5.737,49 dellla ditta Nolautobus di graziosi Filippo 
riferita al servizio di trasporto degli studenti della scuola dell’obbligo e della scuola dell’infanzia reso durante 
il mese di dicembre 2013 per un totale di giorni 18 e complessivi km.2358; 
 

di imputare la spesa complessiva di € 5.737,49 sul capitolo 4531/108/2013, Imp.SA1128/2011; 
 

 
Il Responsabile del Settore Amministrativo 

                                                                                                                      Dott.ssa Donatella Garau 
 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURA  DELLA DITTA NOLAUTOBUS ARL IN RIFERIMENTO AL SERVIZIO DI 
TRASPORTO DEGLI STUDENTI DELLA SCUOLA DELL'OBBLIGO E DELL'INFANZIA PRESTATO DURANTE 
IL MESE DI DICEMBRE 2013.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 28/01/2014 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to DONATELLA GARAU

Il Responsabile del Settore Amministrativo

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal29/01/2014

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 72 del 28/01/2014


